

# ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо відповідальності за порушення правил дорожнього руху (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2001, N 22, ст.107)

Верховна Рада України

постановляє:

I. Внести до [Кодексу України про адміністративні правопорушення](#) (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до N 51, ст. 1122) такі зміни:

1. В абзаці другому статті [80](#) слова "від трьох до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами "від двох до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".
2. В абзаці другому статті [81](#) слова "від двох до чотирьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами "від одного до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".
3. Абзац другий частини третьої статті [121](#) викласти у такій редакції:  
"тягне за собою попередження або накладення штрафу від 0,2 до 0,5 неоподаткованого мінімуму доходів громадян".
4. У статті [122](#) :  
абзац другий частини першої викласти у такій редакції:  
"тягнуть за собою попередження або накладення штрафу від 0,5 до одного неоподаткованого мінімуму доходів громадян";  
в абзаці першому частини другої слова і цифри "Перевищення водіями транспортних засобів встановлених обмежень швидкості руху менш як на 20 кілометрів на годину" виключити, а слово "ними" замінити словом "водіями";  
абзац другий частини другої викласти у такій редакції:  
"тягнуть за собою попередження або накладення штрафу від 0,2 до 0,5 неоподаткованого мінімуму доходів громадян";  
в абзаці другому частини третьої слова "від одного до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами і цифрами "від 0,5 до одного неоподаткованого мінімуму доходів громадян".
5. В абзаці другому статті [122-2](#) слова "від десяти до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами "від восьми до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".
6. В абзаці другому частини другої статті [123](#) слова "від одного до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами і цифрами "від 0,5 до двох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".
7. В абзаці другому статті [124](#) слова "від двох до шести неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами "від одного до чотирьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".
8. В абзаці другому статті [124-1](#) слова "від одного до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами "від одного до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".
9. Абзац другий статті [125](#) викласти у такій редакції:  
"тягнуть за собою попередження".
10. В абзаці другому частини третьої статті [126](#) слова "від одного до двох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами і цифрами "від 0,5 до одного неоподаткованого мінімуму доходів громадян".
11. У статті [127](#) :  
абзац другий частини першої після слів "тягнуть за собою" доповнити словами "попередження або";  
в абзаці другому частини другої слова і цифри "від 0,5 до одного неоподаткованого мінімуму доходів громадян" замінити словами і цифрами "від 0,2 до 0,5 неоподаткованого мінімуму доходів громадян".
12. В абзаці другому частини першої статті [128-1](#) слова "від двох до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами "від одного до двох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".
13. У статті [132](#) :  
в абзаці другому частини першої слова "від двох до чотирьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами "від одного до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "від чотирьох до шести неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами "від трьох до чотирьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян";  
абзац другий частини другої після слів "тягне за собою" доповнити словами "попередження або".
14. В абзаці другому частини четвертої статті [133](#) слова "від одного до трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами і цифрами "від 0,5 до двох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян", а слова "від п'яти до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян" замінити словами "від трьох до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян".
15. У статті [221](#) слова і цифри "частиною п'ятою статті 121, частиною другою статті 130" замінити словами і цифрами "статтями 121, 122, 122-1, 122-2, 123, 124, 130, 132".
16. У статті [222](#) :  
у частині першій слова і цифри "частини перша, друга, третя і четверта статті 121", "частина перша статті 130" виключити, а слова і цифри "статті 122 - 128-1" замінити словом і цифрами "статті 122-3, 124-1 - 128-1", а слова і цифри "статті 132, 133" замінити словом і цифрами "стаття 133";  
у пункті 2 частини другої слова і цифри "частиною четвертою статті 121, статтею 121-1, частиною четвертою статті 122, статтями 122-1, 122-2, 122-3, частинами першою і третьою статті 123, статтями 124, 124-1" замінити словом і цифрами "статтями 121-1, 122-3, 124-1", а слова і цифри "частиною першою статті 130, статтею 132" виключити;  
у пункті 3 частини другої слова і цифри "частинами першою, другою і третьою статті 121, частинами першою, другою і третьою статті 122, частиною другою статті 123" виключити.
17. В абзаці другому пункту 1 частини першої статті [255](#) слова і цифри "частина п'ята статті 121, частина друга статті 130" замінити словом і цифрами "статті 121, 122, 122-1, 122-2, 123, 124, 130, 132".
18. У частині першій статті [258](#) слова і цифри "частинами першою, другою і третьою статті 121, частинами першою, другою і третьою статті 122, статтею 125, частиною третьою статті 126, частинами першою та другою статті 127" виключити.
19. Частини п'яту і шосту статті [265](#) виключити.
20. Частину другу статті [276](#) викласти у такій редакції:  
"Справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 80, 81, 121 - 126, статтями 128 - 129, частинами першою і другою статті 130, статтею 132, частиною четвертою статті 133 і статтею 139 (коли правопорушення вчинено водієм) цього Кодексу, можуть також розглядатися за місцем обліку транспортних засобів або за місцем проживання порушників".
21. У частині першій статті [294](#) слова і цифри "частиною п'ятою статті 121, частиною другою статті 130" замінити словами і цифрами "статтями 121, 122, 122-1, 122-2, 123, 124, 130, 132".

II. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України Л.КУЧМА

м. Київ, 5 квітня 2001 року  
N 2350-III

